6, 44 τῆς εἰρήνης lat. : τῇ εἰρήνῃ arm. || 48 δλόκληρον : doublet simultané

[Pap. Iéna. 6] ρο[ν παραμο]νὴν ἐπ[εύξασθαι... 49 ... ἐν]ωσ[ι]ν 50 τ[ω]ν [...]

Propter quod et perfectos ait eos qui tria sine querela [Hv 835]
 52 exhibent Domino. Perfecti igitur qui et Spiritum semper 16
 perseverantem habent Dei et animas et corpora sine
 querela servaverint, hoc est illam quae ad Deum est
 fidem servantes et eam quae ad proximum est justitiam
 56 custodientes.

6, 2. Unde et templum Dei plasma esse ait : *Nescilis*, 20
 dicens, *quoniam templum Dei estis et Spiritus Dei habitat
 in vobis? Si quis templum Dei violaverit, disperdet illum*
 60 *Deus: templum enim Dei sanctum est, quod estis vos*^a,
 manifeste corpus templum dicens in quo habitat
 Spiritus. Quemadmodum et Dominus de eo ait : *Solvite 24
 hoc templum, et in tribus diebus suscitaro illud*^b. *Hoc*

6, 52 perfectus C || quae C || semper ex. arm. (cf. 12, 34-35) : in
 se lat. || 53 habent AQe : habuerint CV || 54 servaverint] + dei V ||
 hoc : id Qe || 55 fide C || eam quae : eamq C eam usque C¹ eamus
 C² || justitiam om. AQ || 58 dei, om. C (*suppl. s.l. C²*) || 59 violaveris
 Qsc || 61 templum corpus AQS || 62 dominus : deum C || de eo :
 de se V sedeia C || 63 excitabo Qe

Arm. 6, 51 perfectos : δόλοτελεῖς || eos om. || sine querela :
 immaculata || 52 igitur add. sunt || et om. || 53 habent : habentes ||
 53-54 animas — servaverint : animabus et corporibus immaculati
 facti || 54 est, add. et || 57 esse om. || 59 violaverit : violat || disperdet :
 violabit || 63 suscitabo : suscito

Pap. Iena. 6, 51 ... δ]λοτελ[εις... 52 ... κ]αι τὸ πν[α...
 53 πρ[ο]σμ[έν]οι...]ν... 54 ... ἐ]στωτες, [τ]ουτέστι[ν κ]α[ὶ...
 55 ... πλη]σίον δικαιοσύνην [...] 57 ... αἰδατ], 58 λέγων,
 ὅτι ν[α]δες θ[ε]υ[τ]ο[ν] ε[σ]τι... 59 ...] θυ[θείρ]ει, φθείρει[ν] αὐ[τὸν]
 60 φ [...] γ]ά[ρ...] 61 διαρ]ρήδηγ [...] 63 [...] ναὸν [...]

6, 2. a. I Cor. 3, 16-17 || b. Jn 2, 19

salut ? C'est pour cela qu'il dit « pleinement achevés » ceux qui présentent sans reproche ces trois choses au Seigneur. Sont donc parfaits ceux qui, tout à la fois, possèdent l'Esprit de Dieu demeurant toujours avec eux et se maintiennent sans reproche quant à leurs âmes et quant à leurs corps¹, c'est-à-dire conservent la foi envers Dieu et gardent la justice envers le prochain.

La chair, « temple de Dieu » et « membre du Christ », ne saurait sombrer définitivement dans la mort.

6, 2. De là vient qu'il appelle temple de Dieu l'ouvrage modelé : « Ne savez-vous pas, dit-il, que vous êtes le temple de Dieu et que l'Esprit de Dieu habite en vous ? Si quelqu'un détruit le temple de Dieu, Dieu le détruira. Car le temple de Dieu est saint, et c'est ce que vous êtes vous-mêmes^a » : de toute évidence, il appelle le corps un temple en lequel habite l'Esprit. Le Seigneur disait lui aussi à propos du corps : « Détruisez ce temple, et en trois jours je le relèverai^b. » « Or, note l'Écriture, il disait